
Халық сауатты болуы қажет
Желтоқсан айында электр энергиясы 

қымбаттады ма? Халық не себепті 
«тарифке артық баға қосылды» деп 
жүр? Осы сұрақтың жауабын білу 

мақсатында Табиғи монополияларды 
реттеу комитетінің Қызылорда облысы 

бойынша департаментіне хабарластық.  
Мекеме басшысы Айбек 

Егембергеновтің сөзінше, жарық бағасы 
тамыз айынан бері өзгермеген.  Бірақ қыс 

айларында төлемнің көбею себебін анықтау 
үшін дер кезінде тиісті мекемеге барып, білген 

жөн. Сонымен қатар қарапайым халық бұл тұрғыда 
сауатты болуы қажет.   

– 2024 жылдың тамыз айынан бастап электр энергиясының 
бағасы өсті. Алайда желтоқсан, қаңтар айында өзгеріс 
болмады. Тұтынушылар тек нақты тұтынған электр энергиясы 
үшін төлеуге міндетті.  Сондықтан халық заңды тұрғыдан 
сауатты болуы керек. Қандай тарифтер бойынша төлем 
жасап отырғанын білуі тис. Сондай-ақ тұрғындар ай сайынғы 
есепшотты төлемес бұрын барлығын мұқият тексеріп алу 
керек. Яғни есептегіш көрсеткіштері мен түбіртекті салыстыру 
қажет. Бұл өте маңызды, себебі төлем жасағаннан кейін сіздің 
артық төлегеніңізді дәлелдеу үшін көп уақыт кетеді, – дейді 
ҚР Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды 
реттеу комитетінің облыстық департамент басшысы Айбек 
Егембергенов. 

Жалпы цифрландыру ісінде елдің жеткен 
жетістіктері аз емес.  Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев жыл басында «Ana tili» газетіне берген 
сұхбатында жаңа технологияны кеңінен қолдану 
орасан зор мүмкіндіктерге жол ашатынан атап айтты.

– Азаматтарымыз мемлекет тарапынан көрсетілетін 

қызметтерді цифрландыру ісінің артықшылықтарын 
жақсы біледі. Электронды үкімет сайтындағы 
қолжетімді қызметтердің тізімі үнемі толықтырылып 
келеді. Біріккен Ұлттар Ұйымының рейтингісінде 
Қазақстан Е-government-ті дамыту көрсеткіші бойынша 
әлемде 24-ші орын иеленді. Бұл – тәуір нәтиже, бірақ 
оған тоқмейілсіп, арқаны кеңге салуға болмайды. 
Көрсеткіштерді барынша жақсарту керек. Мен мұны 
Үкіметке жиі айтып отырамын. Бұдан бөлек, еліміздегі 
банктер де адамдардың күнделікті тұрмыс-тіршілігін 
едәуір жеңілдете түсу үшін өздерінің цифрлық 
экожүйесін қалыптастырып жатыр. 

Қазақстанның экспортталатын ІТ-қызметтер саны 
артып келе жатқаны көңіл қуантады. Astana Hub 
табысты жұмыс істеп тұр. Бұл технопарк бір жарым 
мыңнан астам компанияның басын біріктіреді. Оның 
үштен біріне жуығы – шетелдік компания. Осылайша, 
еліміз жаһандық цифрлы көшпенділер үшін қолайлы 
мемлекетке айналып келеді, – деді ел Президенті.

РОБОТТАР АДАМДЫ АЛМАСТЫРА МА?
Бұл қоғамда жиі талқыланатын тақырыптың бірі. 

Роботтар адамды жұмыссыз қалдырмай ма немесе 
қаншалықты қауіпсіз деген секілді сұрақ та жоқ 
емес. Сала мамандарының, ғалымдардың айтуынша, 
жаңа технология адамды жұмыссыз қалдырмайды, 
керісінше жұмыс тауып береді. Алайда ізденіс, білім, 
жаңалықтан қалмау – уақыт талабы. Біз жиі талқылап 
жүрген жасанды интеллект таяу жылдары өмірімізді 
өзгертетінін мемлекет басшысы да атап айтты.

–  Таяу жылдарда жасанды интеллект өте қарқынды 
дамып, жұрттың өмір туралы ұғымын, тіпті тұрмыс-
тіршілігін де түбегейлі өзгертетінін ескерген жөн. 
Милы машиналар, яғни интеллектісі жағынан адамды 
он орайтын роботтар пайда болатын күн алыс емес. 
Оның үстіне бұл роботтар эмпатияға, яғни сезіну 
және эмоция білдіру сияқты адамға тән қасиеттерге ие 
болады, – деді ол.

Қызылорда қаласындағы 600 орындық мектептің 
ашылу рәсіміне облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қатысып, 
қала тұрғындарын еңселі де сәулетті мектептің ашылуымен 
құттықтады. 

 – Президентіміз «Орта білімнің сапасы – табысты ұлт 
болудың тағы бір маңызды шарты. Әрбір оқушының білім 
алып, жан-жақты дамуы үшін қолайлы жағдай жасалуға 
тиіс. Сол үшін «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы қолға 
алынды» деген болатын. Жаңа мектептердің ашылуы – бұл 
жай ғана ғимараттардың салынуы емес, жаңа дәуірде білім 
алатын оқушыларға жаңа мүмкіндіктер сыйлау. Мемлекет 
басшысының бастамасымен жүзеге асқан «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы аясында өңірде 6 900 орынға арналған 10 
мектеп салу жоспарланып, оның алғашқы 900 оқушыға 
арналған мектебін өткен жылдың қазан айында сол 
жағалаудан табыстадық. Осы айдың басында Жаңақорған 
ауданының Жаңарық ауылында және Арал қаласында 
300 орындық 2 жайлы мектеп ашылды. Бұл арқылы 
Жаңарық ауылындағы бейімделген ғимаратта орналасқан, 
Арал қаласындағы үш ауысымды оқытуға көшуі мүмкін 
мектептердегі орын тапшылығы мәселесі шешімін тапты.

Бүгін, міне, «Самұрық-Қазына» акционерлік 
қоғамының үйлестіруімен жүзеге асқан, құны 4 млрд 
732 млн теңге болатын 600 орындық жайлы мектепті 
шәкірттер мен ұстаздар игілігіне береміз. Жаңа нысанды 
салу арқылы бейімделген ғимаратта орналасқан Әбу 
Құдабаев атындағы №197 орта мектептің мәселесін 
шештік. Құрылыс басталғалы бері балаларымызға қала 
ішіндегі басқа мектепте оқуына тура келді. Ұрпақ игілігіне 
бағытталған ортақ істе түсіністік танытқан барша ата-
аналарға алғысымызды білдіреміз. 

Жасампаз істердің жаршысы болатын жеткіншектеріміз 
енді қолайлы әрі қауіпсіз, заманауи жабдықталған, кең де 
жайлы мектепте білім алатын болады. Бүгін табысталған 
жаңа білім ғимаратынан алдыңғы буынның ізгі жолын 
жалғаған білімді, талантты шәкірттер шығатынына 
сеніміміз мол. Санасы сергек, ойы ұшқыр, бәсекеге қабілетті 
оқушыларымыз көп болғай, – деді аймақ басшысы.

Айтулы шарада аймақтың әлеуметтік-экономикалық 
дамуына үлес қосқан азаматтар мен құрылыс мекемесінің 
мамандары марапатталды.

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында салынған 
мектеп инновациялық жабдықтармен толық қамтамасыз 
етілген. Мектептің бастауыш, орта және жоғары буынды 
оқытуға арналған блоктары бар. Кең спорт залы толығымен 
спорттық жабдықтармен қамтылған. Сондай-ақ оқу 
зертханаларымен физика, химия, биология кабинеттері, 
робототехника және компьютерлік сыныптар, STEM 
зертханалар заманауи жабдықталған. 

Оқушыларды жан-жақты дамытуға және педагогтердің 
белсенді жұмысына арналған акт залы, оқу залы бар 
кітапхана, ыңғайлы коворкинг орталықтары жұмыс істейді. 
Мұның бәрі жас ұрпақтың білім сапасын арттыруға, 
қабілеті мен талантын ашуға, өскелең ұрпақтың ғылыми 
және шығармашылық әлеуетін дамытуға бағытталған.
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44--БЕТТЕБЕТТЕ
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– Жарыққа  осы айда қанша төледің?– Жарыққа  осы айда қанша төледің?
 Бүгінде жұртшылық аман-саулықтан бұрын, жарықтың ай сайынғы төлемін сұрасып жүр.  Бүгінде жұртшылық аман-саулықтан бұрын, жарықтың ай сайынғы төлемін сұрасып жүр. 
Иә, жылдағыдай азық-түлік бағасы шарықтап кетті. Онымен қоса, коммуналдық төлемдердің Иә, жылдағыдай азық-түлік бағасы шарықтап кетті. Онымен қоса, коммуналдық төлемдердің 

бағасына да тоқтау сала алмай отырмыз. Тамыз айында коммуналдық төлемдердің тарифтері бағасына да тоқтау сала алмай отырмыз. Тамыз айында коммуналдық төлемдердің тарифтері 
біршама көтерілгенін жазған едік. Дегенмен, желтоқсан, қаңтар айларында тұрғындар жарыққа біршама көтерілгенін жазған едік. Дегенмен, желтоқсан, қаңтар айларында тұрғындар жарыққа 
төлейтін ақшасы шектен тыс көбейіп кеткенін айтып, шағымданып жүр. Электр энергиясы тағы төлейтін ақшасы шектен тыс көбейіп кеткенін айтып, шағымданып жүр. Электр энергиясы тағы 

қымбаттады ма?  Осы мәселені жан-жақты зерттеп көрдік. қымбаттады ма?  Осы мәселені жан-жақты зерттеп көрдік. 
Сан-сауалдың жауабын білу мақсатында «Энерговерсис» ЕЖШС мекемесіне бардық. Сан-сауалдың жауабын білу мақсатында «Энерговерсис» ЕЖШС мекемесіне бардық. 

Алайда бұл мекеме желтоқсан айынан бастап қызметін тоқтатыпты.  Мекеме қызметкерлері  Алайда бұл мекеме желтоқсан айынан бастап қызметін тоқтатыпты.  Мекеме қызметкерлері  
басшы іссапарда жүргенін айтты.басшы іссапарда жүргенін айтты.

Айтпақшы, 2025 жылдың 1 қаңтарынан бастап облысты электрмен жабдықтау Айтпақшы, 2025 жылдың 1 қаңтарынан бастап облысты электрмен жабдықтау 
қызметтері толығымен электр энергиясын тасымалдау мен жеткізуге жауапты «КРЭК» қызметтері толығымен электр энергиясын тасымалдау мен жеткізуге жауапты «КРЭК» 
АҚ-ға берілгенін білдік. АҚ-ға берілгенін білдік. 

Жаңа технологиялар қарқынды дамыған ғасырда жаңалыққа ілесу маңызды. Қарапайым тілмен айтқанда, қазір Жаңа технологиялар қарқынды дамыған ғасырда жаңалыққа ілесу маңызды. Қарапайым тілмен айтқанда, қазір 
кеңсе жағалап, қағаз құжат арқалағандар жоқтың қасы. Алақандағы смартфон арқылы талай шаруаның түйіні кеңсе жағалап, қағаз құжат арқалағандар жоқтың қасы. Алақандағы смартфон арқылы талай шаруаның түйіні 

шешіліп жатыр. Алайда цифрландыру заманында үйренгенімізден үйренеріміз көп. Жаңа технологияны меңгеру шешіліп жатыр. Алайда цифрландыру заманында үйренгенімізден үйренеріміз көп. Жаңа технологияны меңгеру 
арқылы жасанды интеллектіні жұмсап, елдің жайын біліп отыруға да болады.арқылы жасанды интеллектіні жұмсап, елдің жайын біліп отыруға да болады.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың бастамасымен «Жайлы мектеп» Тоқаевтың бастамасымен «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы аясында Сыр өңірінде төртінші ұлттық жобасы аясында Сыр өңірінде төртінші 
жайлы мектеп ашылды. жайлы мектеп ашылды. 
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ЖАРЫҚ
НЕГЕ ҚЫМБАТТАДЫ?

«ЖАЙЛЫ МЕКТЕП» 
КӨБЕЙІП КЕЛЕДІ

ЖАҢАЛЫҚ ПЕН 
ЖЫЛДАМДЫҚЖИ :

Раушан Ысқақова, №1 Қызылорда арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету орталығының 
басшысы, қалалық мәслихат депутаты:

АДАМНЫҢ 
АДАМҒА ТӘУЕЛДІ 
БОЛҒАНЫ ҚИЫН

Өткен жыл қала халқы үшін табысты жыл деуге Өткен жыл қала халқы үшін табысты жыл деуге 
болады. Ел игілігі үшін атқарылған толымды тірлікке болады. Ел игілігі үшін атқарылған толымды тірлікке 
жұртшылық куә. Аймақ әлеуметтік-экономикалық жұртшылық куә. Аймақ әлеуметтік-экономикалық 
дамуда жоғары көрсеткішке қол жеткізді. Жүйелі дамуда жоғары көрсеткішке қол жеткізді. Жүйелі 
жүргізілген жұмыс оң нәтижесін берді. Жаңа жыл алға жүргізілген жұмыс оң нәтижесін берді. Жаңа жыл алға 
мақсат қойып, айқын міндеттерді жүзеге асыратын мақсат қойып, айқын міндеттерді жүзеге асыратын 
кезең. Осы орайда қалалық мәслихат депутаты, №1 кезең. Осы орайда қалалық мәслихат депутаты, №1 
Қызылорда арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету Қызылорда арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталығының басшысы Раушан Ысқақовамен өткен орталығының басшысы Раушан Ысқақовамен өткен 
жылды саралап, алдағы уақыт еншісіндегі жоспарлар жылды саралап, алдағы уақыт еншісіндегі жоспарлар 
туралы сұхбаттасқан едік. туралы сұхбаттасқан едік. 

– Раушан Жәдігерқызы, өткен жылды қалай аяқтадыңыз? 
– Өткен ұлу жылын жақсы қорытындыладық деуге болады. Көптен 

ойда жүрген орталыққа қажетті құрал-жабдықтар алдық. Оның ішінде 
төсек-орын жабдықтарын қайта өңдеуден өткізуге арналған ДИС-
камера, жұмыртқа өңдейтін аппарат, 4 мұздатқыш алынды. Үнемделген 
қаржы есебінен пандус қапталды. Сонымен қатар былтыр 32 миллион 
қаржыға орталыққа желдеткіш орнатылды.

22--БЕТТЕБЕТТЕ «Апталықтың» «Апталықтың» 
коллажыколлажы
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

Басы 1-бетте

РАУШАН ЫСҚАҚОВА, №1 ҚЫЗЫЛОРДА АРНАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК 
ҚЫЗМЕТТЕР КӨРСЕТУ ОРТАЛЫҒЫНЫҢ БАСШЫСЫ, ҚАЛАЛЫҚ 
МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТЫ:

– Орталық тұрғындарының хал-жағдайы 
қалай? 

– Бүгінде 164 тұрғыны бар. Оның 68-і І және ІІ 
топ мүгедегі болса, қалғаны қарт кісілер. Оларға 
психологиялық, медициналық, тұрмыстық, еңбекке 
баулу, мәдени, эконмикалық, құқықтық бағытта 
7 әлеуметтік қызмет көрсетіледі. Әр бағытта 
арнайы мамандар жұмыс істейді. Медициналық 
бағытта қажетті барлық ем шарасын жүргізуде 
арнайы маманның, дәрігердің көмегіне жүгінеді. 
Қарттардың денсаулығын жақсартуда массаж, тұзды 
шахта сынды кабинет бар. Сондай-ақ еңбекке баулу 
бағытында жұмысқа қабілетті кісілер қабырғаға 
сурет салып, бау-бақшаны баптайды. Орталықта 
түрлі мәдени іс-шаралар жиі өткізіледі. Мереке 
күндері демеушілердің қолдауымен концерт 
ұйымдастырылады. Кітап, газет-журнал оқимын 
деген тұрғындар үшін арнайы 2500 кітап қоры бар 
кітапхана қызмет көрсетеді. Құқықтық бағытта 
туындаған мәселелер болса орталық заңгері 
көмектеседі. Жалпы қарттар үшін барлық қызмет 

түрі талапқа сай сапалы жүргізіледі.  
– Алдыңызға сан түрлі тағдыр иелері келеді? 

Қандай ой түйесіз?
– Орталыққа келген әрбір жанның тағдыры 

қиын. Әрқайсысының басында түрлі жағдай бар. 
Соның ішінде мүмкіндігі шектеулі жандарды 
ерекше айтуға болатын шығар. Оларға қарайтын 
не туысы жоқ, не туыстарының мүмкіндігі жоқ. 
Адамның адамға тәуелді болғаны қиын ғой.  Сол 
себепті амалсыз осында тұрақтайды. Орталықтың 
арнайы қызметкерлері олардың тамағын береді, 
киіндіреді, жуындырады. Басым көпшілігі осындай 
тағдыр иелері. Сол сияқты жолдасы қайтыс болған, 
бала-шағасы, барар жері жоқ қарттық жасқа жеткен 
жандар да, балаларына сыймай келген кісілер де 
бар. Олар ата-аналарына алимент төлейді. Орталық 
тұрғындарының кей-кейде өміріне налитын сәттері 
болады. Мүмкін, олар бала тәрбиесінде қателік 
жіберген болар. Қалай десек те тағдыр болған соң, 
көнбеске амал бар ма? 

– Орталықтағы қарттардың зейнетақысына 
қатысты мәселе қоғам назарын аударған еді? 

– Иә, бұл туралы көпшілік арасында 
түсініспеушілік болған еді. Жалпы, орталық 
тұрғындарының көбі – зейнет жасындағы жандар. 
Олардың зейнетақысының 70 пайызын мемлекет 
ұстайды. Қалған 30 пайызы банк картасына түседі. 
Төсекте қимыл-қозғалыссыз жатқан кісілерге 
Қазпошта қызметкерлері қолына табыстайды. 
Көпшілік түсінбей жүрген 70 пайыз көлеміндегі 
қаржыға тұрғындардың қажеттілігі өтеледі. Оның 
ішінде әр мезгілге сәйкес киім-кешегі, төсек 
орны тағы да басқа дүниесі алынады. Мұның 
барлығы экономикалық қызмет көрсету бағытында 
жүргізіледі.

– Мекеменің күрмеулі мәселесі бар ма? 
– Былтыр бірқатар мәселе шешімін тапқанымен, 

әлі де шешілуі тиіс проблемалар бар. Мәселен, 
орталықтағы медициналық құрал-жабдықтардың 
тозығы жеткен, жаңарту керек. Былтыр жаңартуға 

ұсыныс берілген еді. Бірақ бюджеттен қаржы 
қаралмағандықтан оң шешімін таппады. Одан 
бөлек ғимараттағы бейнекамералар ескірген. Соны 
жаңартып, жедел басқару орталығына қоссақ деген 
жоспар бар. 

– Қалалық мәслихат депутатысыз. Ел 
аманатын жеткізуде мәслихатта қандай 
мәселелерді көтердіңіз?

– Мәслихатта депутаттар көтеретін мәселе 
жетерлік. Дегенмен оның іске асуы қаржыға келіп 
тіреледі. Жалпы қайсыбір жолдаған сауал болсын 
оң шешім табуда. Менің сайланған аумағым – Арай 
шағын ауданы. Онда су, газ, жарық мәселесі өзекті 
еді. Бүгінде бұл мәселелер шеші мін тапты. Арай-
Шұғыладағы 9 көшенің 2 көшесі асфальтталды. Биыл 
тағы 2 көше жөнделеді. Қалған 5 көшені де биыл 
жөндеуге ұсыныс берілді. Су мәселесі бойынша 
Арайда үлкен скважина орнатылды. Сондай-ақ биыл 
Арайдағы бірқатар көшені жарықтандыруға ұсыныс 
берілді. Бұдан бөлек, Арай мен Арай-Шұғыла арасын 
жалғаған көпірдің тарлығы, балалардың өтуі үшін 

жаяу жүргінші жолының жоқтығы да жұртшылық 
үшін күрмеулі мәселе болған еді. Қазіргі таңда бұл 
мәселе де оң шешімін тапты. Көпір кеңейтіліп, көлік 
қозғалысына да, тұрғындардың еркін жүріп-тұруына 
мүмкіндік жасалды. Жалпы ел ішінде мәселе көп 
қой. Барлығы бір мезетте бола қоймайды. Десе де 
кезең-кезеңімен шешуге тырысамыз. 

– Өзіңіз сайланған аумақта әлі де  түйіні 
тарқамаған түйткілдер ма?

– Арай шағын ауданында тұрғындар көтеріп 
жүрген мәселе көше атауын беру. Өкінішке қарай, 
көшеге ат беруге мораторий жарияланғандықтан 
бұл іс әзірге тоқтап тұр. Қоғамдық көлік мәселесі 
бойынша №31, №20 автобустар қатынайды. Бірақ 
Арайдың шет жағындағы тұрғындар үшін бұл мәселе 
әлі де өзекті болып отыр. Себебі көшелердің тарлығы 
үлкен сыйымдылықтағы көліктердің қозғалысына 
кедергі болуда. Сонымен бірге бұл аумақта 
балалар ойын алаңы жоқ. Ойын алаңын салуға бос 
жатқан бірнеше жер телімін зерттегенбіз. Алайда 
ол жерлердің иесі табылып, құрылыс жүргізуге 
мүмкіндік болмады. Ойын алаңын салуға әлі де 
тиісті жұмыстар жүргізілуде. Өзекті болған мектеп 
мәселесі де биыл оң шешім табады. Бүгінде  «Арай» 
шағын ауданында тұратын балаларға білім беруде 
№278 ІТ мектеп-лицейі қызмет етсе, биыл жаңа оқу 
жылында «Жайлы мектеп» оқушыларға есігін айқара 
ашады. Білім ошағының құрылыс барысы ұдайы 
бақылауда. «Арай» шағын ауданында орналасқан 
тігін цехы бар. Онда мүмкіндігі шектеулі жандар 
жұмыс істейді.  Мүмкіндігі шектеулі болғанымен 
ісіне мығым, жұмысы тиянақты. Оларды жұмыспен 
қамтып отырған кәсіпкер кәсіп аясын кеңейту 
мақсатында мемлекеттен қолдау болса дейді. 
Кәсіпкерге жол көрсетіп, алдағы уақытта  тапсырыс 
алу жағынан қолдау тапса бұл да шешімін тапқан іс 
болар еді.    

– Сұхбатыңызға рахмет.

Сұхбаттасқан А.ӘЛІМ

АДАМНЫҢ АДАМҒА 
ТӘУЕЛДІ БОЛҒАНЫ ҚИЫН

ЗАҢМЕН РЕТТЕУ КЕРЕК...

Жаңа технологияның пайдасымен қатар 
қаупі де болатыны түсінікті. Қазірдің өзінде 
кибершабуылдар, кибералаяқтар адамды 
қақпанға түсіру үшін түрлі әрекеттерге 
баруда. Алдағы уақытта жасанды интеллект 
технологияларын қолдануды заңмен 
реттейтін де уақыт келді.

– Нейрожүйелердің пайдасы ұшан-теңіз 
болғанымен, одан туындайтын қатерлер де 
бар. Мысалы, алаяқтар фото-бейнежазбалар 
жасап, адамның дауысын келтіру үшін де соны 
пайдаланады. Сондықтан көптеген мемлекет 
жасанды интеллект технологияларының 
қолданылу аясын заңмен реттеуге кірісті. 
Біздің депутаттарымыз да жасанды интеллект 
туралы заң әзірлеу керек деп бастама көтерді. 
Осы маңызды жұмыспен тиянақты түрде, 
мұқият айналысу қажет. Жасанды интелектіні 
жауапкершілікпен қолдану қағидаларын 
жасап, оның этикалық мәселелерін жан-
жақты ойластыру керек. Бірақ осы саланы 
реттегенде жасанды интеллектіні шектеуге 
емес, керісінше, оны дамыту жағына мән 
берілуге тиіс. Бұл технологияларды кеңінен 
қолданысқа енгізу орасан зор мүмкіндіктерге 
жол ашады. Оны қалт жібермей, игілікке 
жарату қажет, – деді Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

ЕЛ ИГІЛІГІ ҮШІН...

Өткен жылы Үкімет отырысында 
мемлекеттік органдар жұмысында жаңа 
цифрлық технологиялар мен жасанды 
интеллектіні ендіру мәселесі қаралды. 
Цифрлық үкімет кеңсесінде отандық 
цифрлық шешімдерді іске асыру барысы 
көрсетілді. Цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі министрі 
Жаслан Мәдиев «Әлеуметтік әмиян», 
«ОТӨ тізілімі» «Онлайн-нотариус» 
жобаларын, азаматтардың өтініштерін 
жүйелеуге арналған е-Otinish платформасын 
таныстырды.

Үкімет басшысы Олжас Бектенов 
экономиканы ынталандыру үшін цифрлық 
орта құрудың маңызды екенін баса айтты. 
Озық елдердің барлығы цифрландыру мен 
жасанды интеллктіні дамытуға инвестиция 
салып, өз стратегияларын жасауда. Цифрлық 
технологиялар бізде қазірдің өзінде 
өнеркәсіп, экология, денсаулық сақтау, білім 
беру, жұмысқа орналастыру, әлеуметтік және 
құқықтық қолдау, салық секторы мен бизнес 
ортада белсенді қолданылып келеді.

– Мемлекет басшысы мемлекеттік 
басқару жүйесіндегі цифрлық трасформация 
экономика мен қоғамдық өмірдегі өзгерістерге 
жәрдем беруге тиіс екенін атап өтті. 
Нейрондық желілер арқылы біз тәуекелдерді 
және төтенше жағдайларды болжап, олардың 
алдын аламыз. Сондай-ақ проактивті түрде 
әрекет етуге мүмкіндігіміз бар. Цифрлық 
трансформация кезінде жаңа цифрлық 
шешімдерді интеграциялау жұмысын 
жүргізуіміз керек. Бұл жұмыстардың барлығы 
жасанды интеллектіні дамытудың 2029 
жылға дейінгі тұжырымдамасы мен жасанды 
интеллект туралы заң аясында жалғасады, – 

деді Үкімет басшысы Олжас Бектенов.
Премьер-министр цифрлық даму, 

инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігіне өңір әкімдерімен бірге 
2025 жылы мемлекеттік органдардың 
қызметкерлерін жасанды интеллект 
құралдарын пайдалана білуге оқыту жөнінде 
шаралар қабылдауды тапсырды.

ӘЛЕУМЕТТІК ӘМИЯННЫҢ 
ПАЙДАСЫ

Бүгінде күнделікті өмірімізді цифрлы 
әлемсіз елестету мүмкін емес. Тұрғындар 
цирфлы құжаттармен жұмыс істеуді тез 
үйренді. Цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі министрлігінің 
мәліметіне сүйенсек,  тұрғындар цифрлы 
құжатты жолға шығарда жиі пайдаланады 
екен. Ұшақ, пойыз билеттерін цифрлы 
қызмет арқылы алу бойынша биыл 200 млн-
нан астам қызмет көрсетілген. Сонымен 
қатар онлайн нотариус қызметін биылдың 
өзінде 170 мың адам пайдаланған екен.

– Біз проактивті қызметтерді енгізуді 
бастап кеттік. Бұл – азаматтар өздері 
тиісті мекемеге жүгінбей-ақ автоматты 
түрде көрсетілетін қызметтер. Мемлекет 
басшысының тапсырмасымен біз әлеуметтік 
әмиянды енгіздік, – дейді цифрлық даму, 
инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрі Жаслан Мәдиев.

Ел азаматтарына көрсетілетін қолдаудың 
ашықтығын қамтамасыз ету мақсатында 
жүзеге асқан «әлеуметтік әмиян» жобасы 
арқылы бүгінде оқушыларды тегін ыстық 
тамақпен қамтамасыз ету және тұрғындарды 
тегін дәрі-дәрмекпен қамту қызметі жүзеге 
асты. Елімізде 2000-нан астам мектепте 
білім алып жатқан 703 мыңнан астам оқушы 
тегін ыстық тамақпен қамтамасыз етіліп, 
мемлекеттік дәріханаларда 1,5 млн-нан астам 
рецепт өңделіп, берілген.

Цифрлық даму, инновациялар және 
аэроғарыш өнеркәсібі министрі Жаслан 
Мәдиев елімізде жасанды интеллект арқылы 
виртуалды көмекшілерді енгізу жұмысы 
басталғанынан хабардар етті. Министрдің 
айтуынша, спутниктік шешімдер бойынша 
жасанды интеллект көмегімен заңсыз 

қоқыстар, жерді басып алу, орманды заңсыз 
кесу фактілері анықталады. Цифрлық отбасы 
картасы шеңберінде 6 млн-нан астам отбасы 
цифрландырылып, мәліметтер мемлекеттік 
басқаруда пайдаланылады. Жасанды 
интеллект талдамалық мәліметтер береді, бұл 
деректер апта сайын әкімдіктерге жолданады.

– Жасанды интеллектіні дамыту үшін 
бүгінде инновациялық экожүйе құрылып 
отыр. Астана Хаб базасында стартаптарды 
қолдау жұмыстары жүргізіліп жатыр. Біз 
елімізде жасанды инттеллектіні дамыту 
үшін Үкіметте 5 жылдық тұжырымдаманы 
қабылдадық. Аталған тұжырымдама 
бойынша бірнеше маңызды бағыт бар. 
Біріншісі, суперкомпьютерлік кластерді, 
суперкомпьютерлік инфрақұрылымды 
дайындау. Екіншісі, заңнамалық актілерді 
шығару. Үшіншісі, адами капиталды 
дамыту. Келесі жылы қарқынды түрде осы 
бағыттарды пысықтаймыз, – дейді министр 
Ж.Мәдиев.

ӘКІМДЕРГЕ КӨМЕКШІ  
БОЛА АЛАДЫ

Жасанды интеллект әкімдерге де 
таптырмас көмекші бола алады. Тіпті ақыл-
кеңес беріп, ұсыныс айтып, жұмысын 
жеңілдетуге көмектеседі. Яғни әкімдер 
жасанды интеллект көмегімен тұрғындарды 
толғандырған мәселе тралы нақты ақпарат 
ала алады. Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрі Светлана Жақыпованың 
айтуынша, жасанды интеллект әлеуметтік 
осал топтар бойынша өтініштердің негізгі 
тақырыпты таңдайды. Анығын айтқанда, ЖИ 
осал топтағылармен қалай жұмыс істеу керегі 
туралы ұсыныс береді. Нәтижесінде әр әкім 
қай жерде қандай мәселе бар екенін уақыт 
жоғалтпай, жасанды интеллект көмегімен 
біліп отырады.

Өңірде «Smart Data Ukimet» ақпараттық-

талдау жүйесіне жасанды интеллектіні енгізу, 
отбасылардың әлеуметтік жағдайының 
төмендеуіне ең көп әсер ететін факторларды 
анықтайтын модульді жүзеге асыру 
жоспарланған.

Айта кетейік, бүгінде «Smart Data Ukimet» 
ақпараттық-талдау жүйесінде барлық 
деңгейдегі әкімдер, облыстық басқармаларға 
160 есептік жазба ашылып, ішіндегі кейстер 
мен дэшбордтарды күнделікті жұмыста 
пайдалануда. «Отбасының цифрлық 
картасы» ақпараттық жүйесінде Қызылорда 
облысының 224 187 отбасы немесе 852 
944 адам тіркелген. Азаматтарға белсенді 
қызмет көрсету бағытында әл-ауқат деңгейі, 
экономикалық, әлеуметтік және тұрғын үй 
жағдайлары, денсаулық сақтау, білім саласы 
бойынша тиісті жұмыс жүргізуде.

Қалай айтқанда да жаңа технологиялар 
өмірімізге дендеп енуде. Оны игілігімізге 
пайдалану біліктілікті талап етеді. Жаңа 
технологияны ел игіліне  тиімді пайдалана 
білу – адамның міндеті.

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА

ЖИ: ЖИ: 
ЖАҢАЛЫҚ ПЕН  ЖАҢАЛЫҚ ПЕН  
ЖЫЛДАМДЫҚЖЫЛДАМДЫҚ
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Мәслихатта депутаттар 
көтеретін мәселе жетерлік. Дегенмен 
оның іске асуы қаржыға келіп 
тіреледі. Жалпы қайсыбір жолдаған 
сауал болсын оң шешім табуда. 
Менің сайланған аумағым – 
Арай шағын ауданы. Онда су, 
газ, жарық мәселесі өзекті 
еді. Бүгінде бұл мәселелер 
шеші мін тапты. Арай-
Шұғыладағы 9 көшенің 2 
көшесі асфальтталды. 
Биыл тағы 2 көше 
жөнделеді. Қалған 
5 көшені де биыл 
жөндеуге ұсыныс 
берілді.

«

»
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Сол бір ақ жаулықты анасының ақ дидары 

әлі көз алдында тұр. Мүмкін  мейірімді жүректің 
батасының құдіреті болар, жолы ашылып, асқақ 
Алатаудың баурайындағы Алматының  Абай 
атындағы   мемлекеттік  университетіне оқуға 
түсті. Белсенділігімен ерекшеленіп, университет 
қабырғасында  өтетін іс-шараға, жарыстарға  
қатысып, өзін танытып, ұстаздардың ыстық 
ықыласына бөленді.  Сайыстарда жүрекжарды  
балауса жырларын оқып, ортасына сыйлы болды.  
Біздің кейіпкеріміз Гүлбану Тебегенова  бүгінде 
Абай атындағы үш тілде оқытатын дарынды 
балаларға арналған мамандандырылған сыныптары 
бар мектебінде қазақ тілі және әдебиеті пәнінің  
жоғары санатты мұғалімі. 

Ширек ғасырлық еңбек жолында  Гүлбану 
Түленқызы тынымсыз еңбек ете жүріп, сайыста, 
олимпиадада, ғылыми жобада,  облыстық, 
республикалық, халықаралық деңгейдегі жарыста 
даярлаған шәкірттері  жоғары шыңды бағындырып, 
жеңімпаз атанып жүргені Сыр өңіріндегі білім 
саласының абыройын көтеруге қосқан үлесі деп 
білеміз. 

– Ұлағатты ұстаз, білім беру ісінің үздік 
қызметкері Гүлбану Тебегенова біздің мек-
тептің ғана емес, аймақтағы білім саласының 
майталманы.   Оның жеңіс пен жетістікке толы 
еңбек жолы талай ұстазға үлгі.  Қандай іске де 
шығармашылық әлеуетпен, үлкен шабытпен кірісіп, 
нәтижесін көрсетіп жүр. Әр жылдары облыс, қала 
әкімінің Алғыс хаттарын иемденсе, облыстық білім 
басқармасының, қалалық білім бөлімінің Құрмет 
грамотасымен, дипломымен марапатталды.

2018 жылы Қызылорда облысының Білім 
басқармасының,  Өрлеу біліктілікті арттыру ұлттық 
орталығының Құрмет грамотасымен марапатталып, 
2018 жылдың қорытындысымен  «Үздік педагог» 
атанып,   150000 әкім грантын жеңіп алды, – дейді 
мектеп директоры Айгүл Алтынбекова.

Білікті ұстаз әр жылдары жоғары марапатқа ие 
болды. Мәселен,  2019 жылы мемлекеттік тілдің 
мерейін өсіріп, ұлтаралық қатынас құралына 
айналуына сіңірген еңбегі үшін Президент  
Қасым-Жомарт Тоқаевтың Алғыс хатымен, 2019 
жылы  Білім және Ғылым Министрінің Құрмет 
грамотасымен, «Ұлы дала» республикалық 

шығармашылық конкурсы «Публицистика» 
номинациясының Ш орын жеңімпазы атанып, 
қаржылай сый-сияпат  иеленді. 2019 жылы 
«Білім беру ісіне қосқаны үшін» республикалық 
байқауының дипломымен және төсбелгісімен, 
«Білім беру саласындағы 100 жаңа есім» арнайы 
төсбелгісін алды.

Өткен жыл білікті ұстаз үшін табысты 
болды. Жыл үздіктерін марапаттау жиынында ол 
«Үздік педагог»  республикалық конкурсының 
облыстық кезеңінің жеңімпазы атанып,  1 миллион 
теңге көлемінде сыйақы алған.  Бұл үздік ұстаз 

жетістігінің бір парасы ғана.  
Ізденімпаз ұстаздың түрлі жинаққа 

мақаласы енгізілген. Газет-журналға өз пәніне 
қатысты ғылыми-зерттеу еңбектері мен өлеңін 
жариялап,  шығармашылықпен айналысады. 

– Менде бос уақыт бола 
бермейді. Жергілікті ақындардың жинағын 
құрастырамын, мақала жазамын. Ақын 
болмасам да, кейде шабытым кел се өлең 
жазамын. Лирикалық өлең жанымды 

жадыратады.  Ма ман дығыма бай-
ланысты мұ ғалім дерге кө мекші құрал 
дайын дай мын. Жур нал   дарға ашық са  ба  -

ғымды тұрақты жария лап тұрамын. 
Мені ұс таздық жол ға 
тәр биелеп, қанат тан-
дырған ағам ғылы м ның 
шыңын ба ғын  дырған 
үлкен жү рек  ті танымал 
ға  лым Темірхан 
Тебегеновтің ең бегі 
зор. Қандай биікке кө-
терілсем де, сол аяу-
лы жан ның ық па лы 
зор бол ды. Менің иде-
а лым де сем қателес-
пей мін. Шындығында, 
тынымсыз ең бек ету 
адамды шынықтырады.  
Ақыл-ойың, зер дең 
жаңарады, білімге құш-
тарлығың оянады. Бір 
өкінішім, тұлға боп қа-
лып тасқанымды анам 
кө ре алмай, өмірден 
ерте өтіп кетті.  Әкем 
біздің адал адам, өз 

мамандығымыздың ше бері болғанымызды кө ріп 
кеткеніне шүкіршілік етемін.  2010 жылы алғаш 
«Жыр ұшқыны» шағын өлеңдер жинағым жарық 
көрді. 2018 жылы «Кеудем менің күйсандық» 
атты Зордан Салықбайұлының өлеңдер, әңгімелер, 
очерктер жинағын, 2022 жылы «Туған жер-алтын 
ұям» атты Махмұтбай Әміреұлының өлеңдерін 
құрастырдым. Сыр бойы қаламгерлерінің «Жас 
қалам» жинағына «Қорқамын» атты өлеңім, «Ата 
тек шежіресі» кітабына «Ананы аңсау» эссем енсе, 
«Аталы сөздер» кітабын жинақтадым, – дейді озат 
ұстаз.

Бүгінде Гүлбану Тебегенованың 5-11 
сыныптарға арналған  диктанттар, «Жаттығулар 
мен тесттер» жинағы,  5-9 сыныптарға 
арналған «Тіл білімінің салаларына арналған 
жаттығулар жұмысы» кітабын мектеп 
мұғалімдері методикалық көмекші құрал ретінде 
пайдалануда.  2023 жылы 10-11 сыныптарға 
арналған «Оқу сауаттылығы бойынша мәтінмен 
жұмыс істеу  жолдары»   авторлық бағдарламасы 
«Мәңгілік ел ұстаздары» атты білім саласының 
қызметкерлері антологиясына  енді. 

Әрбір сайыста  додаға қосқан шәкірті 
жүлдесіз оралмайтын, талапшыл, үнемі ізденіс 
үстінде жүретін жаңашыл, ұстаздық қызметін 
педагогикалық шеберлікпен ұштастыра білген 
Гүлбану Түленқызы бүгінде  «Білім беру ісінің 
құрметті қызметкері». Өткен жылы «Үздік 
педагог-2024» сайысында қалалық кезеңнен 
облыстыққа, облыстық кезеңнен  жеңімпаз 
болып, республикалық деңгейге дейін бағын 
сынауы осындай жетістіктерінің көрсеткіші. 
Өз арманы мен биік мақсатын  ұлт болашағы 
ұрпақ тәрбиелеумен ұштастырып келе жатқан  
ұстаздың қаншама шәкірттері  түрлі салада 
жемісті еңбек етуде. 

Гүлбану Түленқызы өнегелі шаңырақтың 
отанасы,  5 перзент  тәрбиелеп отырған  алтын 
құрсақты ана. Ұстаз шәкірттерімен мақтанып, 
тұғыры биіктей береді. Ал Гүлбанудың 
мерейін үстем етіп, жүрегін шаттыққа бөлейтін 
шәкірттері мыңдап саналады.  Ендеше, ұстаз  
бақытының сыры да осында жатыр.

Г.АСҚАРҚЫЗЫ

Ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев 
«Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимыл 
кезеңі» атты Жолдауында бүгінгідей аумалы-
төкпелі заманда балалардың күш-жігері мен 
қызығушылығын дұрыс арнаға бағыттау аса 
маңызды екенін ескерткен еді.

Мектеп жасындағы балалардың ынтасы 
мен қызығушылығын оятып, бос уақытын 
тиімді пайдалану үшін Оқушылар үйінің 
орны ерекше.  Тасбөгет кентінде орналасқан 
«Қызылорда қаласының оқушылар мен 
жасөспірімдер үйінде»  үйірме жұмысы 
жолға қойылып, тәлім-тәрбиемен сусындаған 
оқу шылар халықаралық жарыстардан жүл-
демен оралып жүр.  Жоғары жетістіктің бәрі 
ұстаздардың үздіксіз еңбегінің нәтижесі екені 
белгілі.  

Осы орайда  Оқушылар мен жасөспірімдер 
үйінің директоры Гауһар Құдайбергеновамен 
жүздесіп, тәлім мен тәрбие орталығындағы 
оқушылардың жеткен жетістіктері мен көпке 
үлгі етерлік жұмыстары мен алға қойған 
жоспарлары жайлы сұхбаттасқан едік.

–	 Гауһар	 Отаралықызы,	 өткен	
жылды	 жақсы	 жетістікпен	 қоры
тындыладыңыздар.	 	 	 Үйірменің	 үйретері	
көп	 болғанының	 жемісі	 мен	 ұстаздардың	
еселі	 еңбегінің	нәтижесі	 болар.	 	Өзіңіз	 бас
қарған	оқушылар	үйі	жайлы	айта	кет	сеңіз...	
Шәкірттеріңіздің	жетістігі	көңіл	қуанта	ма?	

– Балалардың сабақтан тыс уақытын 
тиім ді өткізу үшін үйірменің пайдасы зор.  
Оқушылардың бойындағы таланты мен 
өнеріне қарай  қай үйірмеге барғысы келе тінін 
өздері шешеді.  

Жұмыс барысына келер болсам, жас 
ерекшелігіне қарай  2024-2025 оқу жылында 
бала саны – 511 болса,  0-4 сынып – 301, 5-7 
сынып – 181, 8-9 сынып – 23,  10-11 сынып – 6. 
Олардың  285-і ер бала,  226-сы қыз бала.

Оқушылар үйінде ауыз толтырып айтатын 
жетістік бар. Мәселен, «Ән-терме» үйірмесінің 
«Асыл мұра» дәстүрлі әншілер ансамблі 
ІІІ халықаралық «Түркі Әлемі» атты халық 
аспаптар ансамбльдері мен оркестрлері бай-
қау-фестивалінің І орын жеңімпазы атанды.

Сонымен қатар «BALBULAQ» балалар 
мен жасөспірімдер шығармашылық ор та-
лығының ұйымдастыруымен өткен балалар 
мен жасөспірімдер арасындағы «Өнерге қанат 
қаққандар» VІ халықаралық өнер бай қауына 
қатысқан «Ән-терме» үйірмесі мүшелері 
Гүлсезім Өмірсерік, Нұрила Айдархан, 
Жанерке Батырбекқызы, Айдын Темірбек 
дәстүрлі ән аталымынан арнайы дип ломмен 
марапатталды.

Астана қаласында өткен «Astana-Mereу» 
XІX халықаралық орындаушылар кон курсында 
Мұхаммед Әли Ақтұрған және Жанерке 
Жанболатқызы сертификат алса, Ғабиден 
Мәделханов  Кенен Әзірбаев атындағы арнайы 
дипломмен, Нөсер  Айдосұлы І орын иеленіп, 
ҚР Мәдениет және ақ парат вице-министрі А. 
Жүдебаевтың дипломымен марапатталып, 
қаржылай сый лық алды.

«Қазақтың 100 әні» әншілер ІІ рес-
публикалық байқауында  «Асыл мұра» 
дәстүрлі әншілер ансамблінің мүшелері 
Гүлсезім Өмірсерік, Ақниет Бөлеген, Жанерке 
Батырбекқызы, Іңкәр Есенгелді, Дидар 
Амангелді, Нұрила Айдархан, Жанерке 
Жанболатқызы  ІІІ орынмен және ар найы 
дипломмен олжалы оралды.

«Ән-терме» үйірмесінің мақтанышы Нөсер 
Айдосұлы «Сұлу Сырдан – ару Астанаға» 
атты сырбойылық өнер шебер лері нің  гала 
концертінде  «Жыр-бастау» термесін орындап, 
көрерменнің ыс тық ықыласына бөленді. 
Нәтижесінде, облыс әкімі Н.Нәлібаев жас 

талантты  Алғыс хатпен марапаттады. 
Нөсер Айдосұлының тағы бір шыққан 

биігі – Астана қаласында өткен «Төрлет, 
еңбек адамы!» атты республикалық ақындар 
ай тысының ашылуында  Айдос Рахметовтің 
жыр арнауын орындап, қаржы сертификатын 
иеленді.

Жұлдызы жанған өнерпазымыз «Асыл 
мұра» дәстүрлі әншілер ансамблі «Nuray Art 
Fest» І халықаралық көпжанрлы байқауында 
бас жүлде иеленіп, Түркияға жолдама ұтып 
алды. 

–	 Жаңа	 жобаларды	 да	 жүзеге	 асы
рып	жатқан	боларсыздар.	 	Себебі	баланың	
қызы	ғушылығын	 оятуға	 ол	 да	 бір	 себеп	
қой.	 Атаанамен	 байланысты	 нығайту	 да	
бүгінгі	күннің	өзекті	мәселесі...

– Әрине, өмірге жаңа көзқараспен 
қарайтын  тұлға қалыптастыру үшін жаңа жо-
ба лар қолға алынады. Мәселен, «Дана бей-
сенбі», «Білгеніңмен бөліс» жобасын атап 
өтуге болады. «Балалар кітап хана сы» жо -
басымен «Мектебіңе кі тап сыйла» акциясы 
ұйым дас ты рылып, 1600-ге жуық к і -
тап қо ры жинақталды. 

Саналы ата-ана мә-
дениетін қа лып   тастыру 
мақ сатында  «Се німен 
Бола шақ» РҚБ Қы-
зыл ор да об  лыс-
тық филиа   -
л ы   м е н 
ме мо    рандум ға 
отыр   -

д ы қ . 
« А т а - 
а н а    л а р 
ака  демия сы» 
құ  ры л  ды. Ака де-
мияның бас  ты мақ-
саты – ата-аналарды 
бала тәр биесіндегі тиісті 
ақпаратпен қамту. Оған 
белсенді 30 ата-ана мүше 
болды.  Олар барлық іс-шараға 
белсенді атсалысып келеді. 

–	 Өткен	 жылдан	 бері	 «Біртұтас	
тәрбие	 бағдарламасы»	 жү	зеге	 асырылып	
жатқанынан	 ха	бар	дармыз.	 	 Жаңа	
бағдарлама	жемісін	беріп	жатқан	болар?

– Қызылорда қаласының оқушылар мен 
жасөспірімдер үйінде ҚР Оқу-ағарту минис-
трінің бұйрығымен бекітілген «Біртұтас тәрбие 
бағдарламасы» негізінде мекеменің мәдени-
көпшілік іс-шаралар жоспары бекітіліп, жүзеге 
асты. Бағдарламаға сәйкес, мақал-мәтелдер, 
халық даналығы, көрнекті тұлғалардың 
ұлағатты сөздерінен «Аптаның дәйексөздері» 
жа сақталды. «Аптаның дәйексөздері» меке-
менің ақпараттық стендінде, Led-эк ранда, 
сынып тақтасында, электронды панельге 
орналастырылды. 

Тәрбие ұясында тұрақты тұрде «Ұлттық 
ойын – ұлт қазынасы» тақырыбында «Бес 
асық» ойыны өтеді.  Апта сайын «Менің 
Қазақстаным» оқу аптасының басында 
бірінші сабақта барлық үйірмеде еліміздің 
әнұраны орындалады. Мұнан бөлек, жол 
ере жесін, өмір қауіпсіздігін зерделеу, білім 
алушылардың жеке қауіпсіздігін, мінез-
құлқын тәрбиелеу мақсатында 10 минуттық 
ақпарат беріледі. Қауіпсіздік сабағы бойынша 
үйірме педагогтеріне дайын материалға 
сілтеме берілген.   Бағдарламада ұсынылған 

әлеуметтік жобалар бойынша қосымша білім 
беру ұйымында «Шабыт» және «Балалар 
кітапханасы» жобасы жүргізіледі.

«Балалар кітапханасы» жобасы ая-
сында кентте орналасқан қалалық ор-
талықтандырылған кітапханалар желісіне 
қарасты №13 балалар кітапханасымен бір-
лескен іс-шара жүргізіліп тұрады. 

Ата-аналарды педагогикалық қолдау 
орталығының жұмысы да жүйелі. 
Жыл сайын тұрақты түрде үйірме 
оқушыларының ата-аналарына ар налған 
«Баланың бас ұс тазы – ата-ана» та қы ры-
бында ата-ана лар-
мен жи  налыс 
өтіп тұрады. 
« О т   б а  с ы 
б а  ғ ы т -
т а р 
б а -

ланы, 
ө н е р -
ден өнеге 
ала ды» та-
қ ы   р ы  б ы н д а 
«Ән-терме» үйір месінің же тек  шісі 
А.Ерниязованың ұйым дастыруымен 
жер  лесіміз Кенжебай Жүсіптің әні мен 
сөзіне жазылған «Менің анам алтын» 
әніне  челлендж түсірілді. Басты мақ сат – 
«Үштаған: ата-ана – оқушы – ұстаз» үш-
тік одақ ынтымақтастығы арқылы білім 
қазы насын молайту. Ұрпақ тәрбиесіндегі  
рухани-адамгершілік өнегесі әкеден бастау 
алары анық.  Үйірме оқушылары «Әкелер 
мектебін» насихаттау мақсатында «Әкем 
үй реткен», «Әкеге алғыс» челленджіне үн 
қосты.

–	 Сұхбатыңызға	рахмет.
 

Сұхбаттасқан			Гауһар	
ҚОЖАХМЕТОВА

Жұмысшы мамандықтарды насихаттау 
және олардың мәртебесін көтеру жолында 
колледж ұжымы аянбай еңбек етуде. Аталған 
оқу орнында «Шаштараз өнері», «Электрмен 
қам тамасыз ету», «Бағдарламалық қамта масыз 
ету»  мамандығы бойынша дуальді оқыту жүйесі 
іске  қосылған. Оның  тиімділігі студенттер 
теориялық білімін тәжірибемен ұштастырып, 
өндіріске араласады. Білім алушылар тәжірибе 
барысында нағыз мамандармен бірге жұмыс 
істей отырып, өз біліктілігін  арттырады. 
Тәжірибеде біліктіліктерін арттыру үшін 
мамандықтар бойынша мекемелермен 
келісім-шартқа отырған. Мекемелерде білім 
беру ұйымдары мен жұмыс берушілердің 
болашақ маманның кәсіби және әлеуметтік 
бейімделуі бойынша оқу үрдісінде теориялық 
және тәжірибелік дайындықты біріктіріп, бір 
уақытта екі мәселені шешетін өзара әрекеттесуі 
болып отыр.

Аталған мамандықтар бойынша WorldSkills 

халықаралық чем пионат тарына 
қатысуға да үлкен көңіл бөлінеді. 
Мұндай жарыстар техникалық 
және кәсіптік білім беру 
жүйесіне жастарды тарту, 
оқытудың тәсілін арттыру 
және шеберлік дағдысын да-
мыту үшін керек. Жұмысшы 
мамандықтарының білім 
алу шылары қазіргі таңда 
нарықта сұранысқа ие. 
Оның дәлелі – жыл 
сайын бітіруші сту-
денттеріміздің 80-
85 пайызының 
ж ұ м ы с п е н 
қ а м т ы л у ы .  
2025 жыл-
дың «Жұмысшы ма-
мандықтар жылы» бо лып 
аталуы білім беру ұйымы мен ең-

бек нарығы 
арасындағы 

ы н  т ы  м а қ -
тастық нығая 

түсіп, жастардың 
жұ мысшы маман-

ды ғына қызы ғу шы-
лығын арт тырады.

Мемлекет бас -
шысының хал қы мызға 

ар наған Жолдауы ел 
дамуына жаңа сер-

пін беріп қана қой май, 
жұмысшы ма ман  дығының 

беделін де кө   тере ді деп 
ойлаймын.

                                         
    Гүльвира	ЕШЖАНОВА,
        «Болашақ» университеті 

директорының 
                  оқу ісі жөніндегі 

орынбасары

Сұранысқа ие маман 
дайындау – міндет
Ел	Президентінің	бастамасымен	2025	жыл	–		«Жұмысшы	мамандықтар	
жылы»	 	 болып	жарияланды.	Жастарды	жұмысшы	мамандықтарға	
бағыттау,	 олардың	 әлеуметтік	 мәртебесін	 көтеру	 және	 қоғамның	
осы	салаларға	көзқарасын	жақсарту	үшін	жасалған	нақты	қадам.	
«Болашақ»	 университетінің	 	 	 	 жоғары	 	 колледжі	 бұл	 бағытта	
көп	жұмыс	атқарып,	мемлекеттің		болашағы		білімде	екенін		іс		
жүзінде		дәлелдеп	келеді.

ҰСТАЗ БАҚЫТЫҰСТАЗ БАҚЫТЫ
Балауса	күннен	жаны	сезімтал,	жүрегі	мейірімге	толы		өрімдей	қыз
дың	арманы	асқақ	еді.		Ананың	аялы	алақаны	мен	ерекше	қол	дауы		
қанаттандырып,	өмірдегі	өз	жолын	адаспай	табуына	бағдаршам	
болғаны	рас.	

ОҚУШЫ  БОС УАҚЫТЫНДА ШЫҢДАЛУ КЕРЕК

Гауһар	Құдайбергенова,	
«Қызылорда	қаласының	Оқушылар	мен	жасөспірімдер	үйінің»	директоры:

Денсаулыққа зиянымен қатар есірткі қылмыс 
пен зорлық-зомбылыққа итермелейді, себебі 
нашақорлар өздеріне қажетті есірткіні алу үшін 
қылмыс жасауға дейін барады. Кейде тіпті өз 
отбасы мүшелерінен ақша талап етіп, қорқытып 
мазасын қашырады. Үйден құнды дүниелерді 
ұрлап сату, өтірік айту, қулық жасау  сынды теріс 
әрекеттерге бара бастайды.

Әдетте өзіне дос таппаған, отбасы 
жылулығын сезінбеген жасөспірімдер теріс 
қылық жасайды. Есірткіні бір рет пайдаланған 
адамның оған шексіз байланып, басыбайлы 
құлына айналары анық екенін кеш түсінгенімен, 
тәуелділіктен арыла алмай қалады. Сондықтан 
қандай қиын жағдай туындаса да, есірткі 

пайдалану мәселені шешуге көмектеспейтінін, 
керісінше, тұңғиыққа тартатынын түсіну керек. 
Ғылым мен білімге ден қойған жастар ешқашан 
ессіз есірткінің арбауына түспейтінін білуіміз 
қажет. 

Нашақорлық – адам өмірін жалмайтын індет. 
Тағдырын тас-талқан етіп, қасірет әкелетінін 
жас ұрпақтың санасына сіңіріп, оған қарсы 
күрес жүргізуіміз керек. Есірткіден бойымызды 
аулақ ұстап, нашақорлықтың алдын алуға және 
жасөспірімдер арасында салауатты өмір салтын 
қалыптастыруға атсалысайық. Ол үшін бүкіл 
қоғам болып, есірткіге қарсы күресу керек. Есірткі 
адам өмірін қара түнекке айналдыратынын естен 
әсте шығармау керек. Сол себепті өзің үшін, 
саған жанашыр отбасың үшін жарқын болашақты, 
есірткісіз өмірді таңда!

Асылбекұлы	ЕРКЕБҰЛАН,
№176 мектептің 7 «Ә» сынып оқушысы

Есірткісіз өмір ғажап
Есірткі	қолдану	адам	өміріне	өте	

қауіпті.	Есірткі	адамның	көңілкүйіне	
әсер	ететін,	санасын	билеп	алатын,	мінез
құлқын	бұзатын	қауіпті	химиялық	зат.	
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

Басы 1-бетте

Төртінші 
қара сөз

Әрбір байқаған 
адам білсе керек: 
күлкі өзі бір мастық 
екенін, әрбір мас 
кісіден ғафил көп 

өтетұғынын да, әр-
бір мастың сөй-
леген ке зінде бас 

ауыр татұғынын. 
Бұлай болғанда, 

күлкіге салынған 
кісі не шаруадан, не 

ақылдан, не ұят келерлік 
істен құр, ғафил көп өткізіп 

отырса керек. Осындай 
ғафилдік көп өткізіп, өлмеген 

кісінің не дүниеде, не ахиретте басы 
бір ауырмай қалмаса керек.

Әрбір уайым-қайғы ойлағыш кісі 
не дүние шаруасына, не ахирет шаруасына өзгеден 
жинақырақ болса керек. Әрбір жинақылықтың 
түбі кеніш болса керек. Енді олай болғанда, үнемі 
уайым-қайғыменен жүре аламыз ба? Үнемі күлмей 
жүруге жан шыдай ма екен? Жоқ, мен үнемі уайым-
қайғыменен бол демеймін. Уайым-қайғысыздығыңа 
уайым-қайғы қылдағы, сол уайым-қайғысыздықтан 
құтыларлық орынды харекет табу керек һәм қылу 
керек. Әрбір орынды харекет өзі де уайым-қайғыны 
азайтады, орынсыз күлкіменен азайтпа, орынды 
харекетпен азайт!

Шығар есігін таба алмай, уайым-қайғының 
ішіне кіріп алып, қамалып қалмақ, ол өзі де – бір 
антұрғандық және әрбір жаман кісінің қылығына 
күлсең, оған рахаттанып күлме, ыза болғаныңнан 
күл, ызалы күлкі өзі де – қайғы. Ондай күлкіге үнемі 
өзің де салынбассың, әрбір жақсы адамның жақсылық 
тапқанына рақаттанып күлсең, оның жақсылықты 
жақсылығынан тапқандығын ғибрат көріп күл. 
Әрбір ғибрат алмақтың өзі де мастыққа жібермей, 
уақытымен тоқтатады. 

Көп күлкінің бәрін де мақтағаным жоқ, оның 
ішінде бір күлкі бар-ау – құдай жаратқан орныменен 
іштен, көкіректен, жүректен келмейді, қолдан жасап, 
сырты менен бет-аузын түзеп, бай-бай күлкінің әнін 
сәндеп, әдемішілік үшін күлетін бояма күлкі.

Адам баласы жылап туады, кейіп өледі. Екі ортада 
бұ дүниенің рақатының кайда екенін білмей, бірін-бірі 
аңдып, біріне-бірі мақтанып, есіл өмірді ескерусіз, 
босқа, жарамсыз қылықпен, қор етіп өткізеді де, 
таусылған күнде бір күндік өмірді бар малына сатып 
алуға таба алмайды.

Қулық саумақ, көз сүзіп, тіленіп, адам саумақ – 
өнерсіз иттің ісі. Әуелі құдайға сыйынып, екінші өз 
қайратыңа сүйеніп, еңбегіңді сау, еңбек қылсаң, қара 
жер де береді, құр тастамайды.

«ПАЙДА ОЙЛАМА, АР ОЙЛА...» «ПАЙДА ОЙЛАМА, АР ОЙЛА...» 

Үнемдеген  ұтады 

– Мәселен, біз қазан айына дейін жарыққа 
8-10 мың теңгенің көлемінде төлеп келсек, 
желтоқсан айынан бастап бұл сома екі есеге 
дейін көтеріліп кетті. Халық арасында жылдық 
қарыздарды тұрғындарға бөліп жібереді деген 
пікір бар. Алайда оны қарапайым халықтың 
дәлелдеп шығуы қиын.  Мұның себебін анықтау 
үшін кезінде «Энерговерсис» ЕЖШС мекемесіне 
де барғанбыз. Бірақ олар өздерінікін дұрыс 
дейді. Сол үшін қарапайым халықтың қолдан 
келері – электр энергиясын үнемдеу. Яғни, 
тариф тағы көтеріліп жатқанын естіп отырмыз. 
Қалтамызға қанша салмақ болса да, жарыққа 
төлеген ақша адал деп жүрген жайымыз бар,  – 
дейді қала тұрғыны Қозбек Сыздықбаев. 

Қыс мезгілінде жарыққа төлейтін төлем 
шамадан тыс көбейіп кететіні түсінікті. Себебі 
ерте қараңғы түсіп, электр энергиясын тұтыну 
уақыты да ұзарады. Сондықтан да жарықты 
үнемдеуді де ойлаған жөн. Айта кететін жайт, 
тұтынушыға энергияны үнемдеуді үйретуде 
маңызды саналады. Ол – жарықты мақсатсыз 
пайдаланбау, энергияны көп қажет ететін 
өнімдерден бас тарту. Қазіргі уақытта жарықты 
оңды-солды пайдалану қалтаңызға салмақ 
түсіру мүмкін. Әрбір тұрғын электр энергиясын 
үнемдеу қажеттігін есте ұстағаны абзал. 

Осы орайда, айта кеткен жөн. Егер желтоқсан, 
қаңтар айында жарыққа төлейтін ақшаңыз 
көбейіп кетсе, электр энергиясы қымбаттапты 
деп қарап отырмаңыз. Есепшотты тексертіп, 
тиісті төлем не себепті көбейгенін анықтауға 
тырысыңыз. Яғни, халық пайдаланбаған 
энергиясы үшін артық ақша төлеп отыруға 
міндетті емес. Біз анықтағандай, тамыз айынан бері жарық бағасы өспеген. Сондықтан артық 

ақшаның қайда кетіп жатқанын білуге әрбір 
азамат құқылы. 

Тарифтерді көтеруге не әсер етті?

Жақында елімізде 2025 жылдың 1 ақпа нынан 
бастап электр энергиясының бағасы көтерілуі 

мүмкін деген ақпаратты көзіміз шалды. Оған 
энергетика министрлігінің электр энергиясына 
шекті тарифтерді бекітуі себеп болып отыр 
екен.  Бірыңғай сатып алушы үшін электр 

энергиясы құнының өсуі кВт/сағ үшін шамамен 
2 теңге болуы мүмкін. Энергия өндіруші 
ұйымдар тізіміне үш жаңа кәсіпорынды енгізу 
жоспарлануда. Бірақ олардың аты көрсетілмеген. 
Сонымен көпшіліктің көкейіндегі сұраққа 
минстрліктің нақты жауабын ұсынғанды жөн 
көрдік. 

Жалақының өсуі. 2024 жылы орташа жалақы 
18% өсіп, 425 мың теңге болды. 2025 жылы одан 
әрі 15-20%-ға, 490 мың теңгеге дейін көтерілуі 
мүмкін. «Жалақыны көтеру білікті кадрларды 
тартуға және сақтауға бағытталған», – делінген 
бұйрық жобасында.

Кадр тапшылығы. «Энергетика сек-
то рында білікті кадр тапшы. Энергетика 
кәсіпорындарында 4,5 мың маман жетіспейді. 
2024 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша 
қызметкерлердің нақты саны 52,5 мың адам 
болды. Жалақыны ұлғайту салаға маман тартуға 
және ұстап қалуға бағытталған», – деп жазған  
энергетика министрлігі.

Жанармай мен материалдар бағасының 
өсуі. Көмірдің, газдың және оларды тасымал-
даудың, металл және жөндеу жабдықтарының 
қымбаттауы – шығындардың өсуінің негізгі 
факторлары. Сонымен қатар тарифті түзетуге 
әсер ететін факторлар: жөндеу, энергия 
өндіруші объектілердің, оның ішінде металдың 
қымбаттауы. Объектілердің тұрақты жұмыс 
істеуіне қажетті материалдар мен жабдықтар 
және тасымалдау құны өскен. «Қазіргі уақытта 
энергия өндіруші ұйымдардың өтінімдері 
қарау сатысында тұр. Барлық ұсыныс 
тұтынушылардың мүдделері мен саланың 
тұрақты дамуы арасындағы тепе-теңдікті 
сақтау үшін мұқият талданады», –деп атап өтті 
энергетика министрлігі.

Айтолқын АЙТЖАНОВА

– Инновациялық жобаларыңыз туралы 
айтып берсеңіз...

– Менің инновациялық жобаларымның 
әрқайсысы өзекті мәселелерді шешуге 
бағытталған. Мысалы, «TeachAI.KZ» жобасы 
– білім беру процесін инновациялық деңгейге 
көтеруге арналған платформа. Бұл платформа 
оқытушыларға, студенттерге және ұйымдарға 
білім беру сапасын арттыруға көмектеседі. 
Ол интерактивті тесттерді құру, өткізу және 
нәтижелерін талдау мүмкіндігін біріктіреді. 
Бұл, әсіресе, мұғалімдер үшін бағалауды 
жеңілдетіп, білім беру процесін тиімдірек 
етеді. Екіншісі –  «Cost Control» – ұйымдардың 
қаржылық тиімділігін арттыруға бағытталған 
жүйе. Бұл бағдарлама шығындарды есепке 
алу, қаржылық жағдайды талдау және 
бақылау арқылы ұйымдарға экономикалық 
шығындарды азайтуға мүмкіндік береді. 
Сонымен қатар бұл жүйе автоматтандыруды 
енгізу арқылы адам қателігін барынша 
азайтады.  Тағы бір бастамам – «Parking 
System». Бұл интеллектуалды тұрақ 
басқару жүйесі. Жүйе автотұрақтарды 
анықтау, бақылау және басқару процестерін 
автоматтандырып, көлік иелеріне ыңғайлы 
қызмет көрсетеді. Бұл жобалар мектептен тыс 
жерде де қызығушылық тудырып, болашақта 
кеңінен қолданылуы мүмкін.  

– Сабақтарыңызда қандай заманауи 
тех но логияларды қолданасыз?  

– Сабақтарымды заманауи технология-
ларды қолдана отырып, интерактивті және 
қызықты етіп өткіземін. Виртуалды оқыту 
құралдары, бағдарламалау платформалары 
және виртуалды кеңейтілген шынайылық 
(VR/AR) сияқты ресурстарды жиі 
пайдаланамын. Сонымен қатар жасанды 
интел лект технологияларын қолдану арқылы 
оқушыларды болашақ технологиялармен 
таныс тырамын. Информатика пәнін оқытудың 
ең маңызды аспектілерінің бірі – практикалық 
бағыт. Теориялық білімнің өзі жеткіліксіз, 
сондықтан оны нақты жобалармен ұштастыру 
өте маңызды. Оқушыларды нақты мәселелерді 
шешуге бағыттау арқылы олардың алған 
білімдерін шынайы өмірде қолдануға үйре-
теміз. Екінші маңызды аспект – заманауи 

технологияларды 
меңгерту. «Python», 
жа санды интеллект, 
деректерді тал-
дау сияқты ба-
ғыттарды оқу-
шы ларға ерте 
жастан үй-
рету олардың 
болашақ ма-
манды ғына да   -
йындығын арт   ты-
рады. Үшін ші ден, 
шығар ма шы   лықты 
да мыту – инфор мати-
ка пәнінде негізгі 
міндеттердің бірі. 
Оқушыларға жо ба лар 
дайындау ар қы лы өз 
идеяларын іске асыруға 
мүмкіндік береміз. 
Сонымен қа тар танымдық 
қызы ғу шылықты арттыру 
өте маңызды. Бұл үшін 
қызықты тапсырмалар мен 
интерактивті әдістерді қол-
данамын. Нақты өмірлік 
мысалдарды көрсету де 
оқытудың тиімді әдісі. 
Мысалы, технологиялардың 
күнделікті өмірде қалай 
қолданылатынын көрсету 
ар қылы оқушылардың пәнге 
деген қызығушылығын арт-
тырамын. Информатика пә-
нінің мазмұнын барынша 
зама науи және қол-
данбалы етуіміз 
керек.

– Қазақстанда 
IT саласын мек теп-
терде дамытуға қан дай мүмкіндіктер бар 
деп ойлайсыз?

– Еліміздің білім беру жүйесінде IT 
саласын дамытуға үлкен мүмкіндіктер бар. 
Бүгінде әлем тез өзгеріп жатқандықтан, 
бағдарламалау және деректерді талдау 
дағдыларын мектеп бағдарламасына енгізу 

қажеттілігі айқын көрінеді. Бұл оқушыларға 
аналитикалық ойлау қабілетін ерте жастан 
дамытуға көмектеседі. Мектепте ертеден 
«Python», «Scratch» сияқты бағдарламалау 
тілін меңгерту арқылы балалардың логикалық 
ойлау қабілеті мен шығармашылық мүмкін-

діктері артады. Бұл платформалар 
оқушы ларға бағдарламалау 

негіздерін оңай әрі көрнекі түрде 
меңгеруге мүмкіндік береді. 
«Python» және «JavaScript» 
тілдеріне арналған кітаптар мен 

нұсқаулықтарды кеңінен 
қолданамын. Бұл 
о қ у ш ы л а р ғ а 
бағдарламалау 

тілінің ло ги ка-
сын те ре ңірек 

тү сінуге және 
оны практикада 
қол дануға мүм кін -
дік береді. Ви  део -

сабақтар да оқы тудың 
ма ңыз ды элементі. 

«YouTube» плат фор ма сын да 
«Ted-Ed», «Academind» сияқ ты 

та нымал арналар оқушы ларға күр-
делі та қы рыптарды оңай түсінуге 
көмек теседі. Онлайн курс тар да 
тиімді оқу құралы ретінде кеңінен 
қолданылады. «Coursera», «Khan 
Academy» сияқты платформалардағы  
курстарды оқушыларға ұсынып, 
олардың қосымша білім алуын 
ынталандырамын. Сонымен қатар 
«Visual Studio Code» және «Jupyter 
Notebook» сияқты «IDE» құралдары 
арқылы оқушыларды бағдарламалау 
ортасымен таныстырамын. Бұл 
құралдар оларды нақты жобалармен 
жұмыс істеуге дайындайды. Білім 
беру ресурстарын дұрыс таңдау 
арқылы информатика сабағы қызық 
әрі пайдалы болады деп сенемін. 
Жасанды интеллект негіздері мен 
деректерді өңдеу курстарын оқу 
бағдарламасына қосу өте маңызды. 
Бұл бағытта балаларға қарапайым AI 
жобаларын құру, мысалы, чат-боттар 

немесе болжам модельдерін жасау 
сияқты практикалық тапсырмалар 
беріледі. Мұндай мүмкіндіктер 

оқушылардың тек технологиялық 
білімін емес, сонымен қатар инновациялық 
ойлау қабілетін қалыптастырады. ІТ саласы 
ауыл мектебін айналып өтпеу керек, өйткені 
барлық балаларға тең мүмкіндік беру 

маңызды. Біз осылайша жаңа IT буынды  
қалып тастырып, елдің цифрлы дамуына үлес 
қоса аламыз.  

– Шәкірттеріңіздің жетістіктері жайлы 
айтып өтсеңіз. Қандай жобаларды атап 
айтар едіңіз?

– Оқушыларым түрлі республикалық 
және халықаралық байқауларда жоғары 
нәтижелерге қол жеткізді. Мысалы, 2023 жылы 
Ө. Жолдасбеков атындағы математика және 
механика бойынша зерттеу жобаларының 
халықаралық конкурсында ІІ орын иеленді. 
Бұл жоба оқушылардың ғылыми зерттеу 
дағдыларын дамытқанын көрсетеді. Сонымен 
қатар «CP Open-CUP–2023» спорттық 
бағдарламалау олимпиадасында біздің 
оқушылар I орын алып, Қорқыт Ата атындағы 
Қызылорда университетінің білім грантын 
жеңіп алды. Бұл олардың бағдарламалау 
дағдыларының жоғары деңгейде екенін 
дәлелдейді. «Smart City Kyzylorda» IT-
жобалар хакатонында оқушыларымыз II 
орынға ие болды, бұл олардың заманауи 
технологияларды өмірлік мәселелерді ше-
шуде қолдана алатынын көрсетеді. Ерекше 
ұсынған жобалардың бірі – «Parking System». 
Бұл интеллектуалды автотұрақ басқару жүйесі 
компьютерлік басқару және машиналық 
оқыту технологияларына негізделген. Ол 
автотұрақтарды анықтау, бақылау және 
басқару процестерін автоматтандырады, 
бұл автотұрақтарды пайдалану тиімділігін 
арттырып, пайдаланушыларға ыңғайлы 
жағдай жасайды. 

– Информатика пәнінің болашағы 
қандай деп ойлайсыз?

– Информатика пәнінің болашағы өте 
жарқын. Жасанды интеллект, деректерді 
талдау, киберқауіпсіздік және робототехника 
салалары қарқынды дамып келеді. Бұл 
салалар XXI ғасырдың негізгі драйверлеріне 
айналып отыр, сондықтан информатика 
тек бір пән емес, болашақтың іргетасы. 
Менің ойымша, бұл пән оқушыларды 
болашақ мамандықтарға даярлауда маңызды 
рөл атқарады. Информатика арқылы біз 
балалардың шығармашылық және логикалық 
ойлау қабілеттерін дамытамыз. Сонымен 
қатар оларды жаңа технологиялар әлеміне 
жақындатып, заманауи проблемаларды 
шешу жолдарын іздеуге үйретеміз. Бұл 
пән оқушылардың ғылыми зерттеулерге 
деген қызығушылығын арттырып, оларды 
инновацияларға бағыттайды.  

– Сұхбатыңызға көп рахмет!

София ХАЙРУЛЛАҚЫЗЫ

Айбек Оразбахов, С.Әлжіков атындағы №144 орта мектебінің информатика пәнінің мұғалімі, «Самғау» сыйлығының иегері

Айбек Оразбахов – Сақтапберген Әлжіков атындағы №144 орта 
мектебінің информатика пәнінің мұғалімі, педагогика ғылымдарының 
магистрі, IT саласында тәжірибелі маман. Жуырда ол «Самғау» 
жастар сыйлығының «Білім және ғылым» номинациясы бойынша 
иегері атанып, өзінің кәсіби деңгейін тағы бір мәрте дәлелдеді. Айбек 
Қалданұлымен IT саласындағы жетістіктері, оқушыларды білімге баулу 
әдістері туралы сұхбаттасудың сәті түсті.  

ЖАРЫҚ НЕГЕ ҚЫМБАТТАДЫ?
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ІТ САЛАСЫ АУЫЛ МЕКТЕБІН 
АЙНАЛЫП ӨТПЕУ КЕРЕК


